SISTEMA ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE
IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS, JALISCO (SAMAPA)

Estado de Actividades
Del 01/9/2025 al 30/09/2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

2025

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la colaboracién fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y
Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos
de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del exceso de Provisiones

Otros Ingresos y beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos
Transferencias de Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda Publica
Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda publica
Gastos de la deuda publica
Costo por coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

$4,360,596.10
$0.00

$0.00

$0.00
$4,360,110.22
$0.00

$485.88

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$4,360,596.10

$3,550,332.92
$553,733.66
$540,954.60
$2,455,644.66
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$3,550,332.92
$810,263.18

$55,420,605.16
$0.00

$0.00

$0.00
$55,397,711.21
$0.00
$22,893.95
$0.00
$1,097,308.00

$1,097,308.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$56,517,913.16

$50,582,275.82
$6,901,381.64
$4,863,209.45
$38,817,684.73
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$5,861,195.83
$5,861,195.83
$56,443,471.65
$74,441.51

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor.

Lic. Luis Ramon Pérez Bravo
DIRECTOR

07/01/2026

C. Gabriela Barajas Solis
JEFE ADMINISTRATIVO
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