

**SISTEMA ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE
IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS, JALISCO (SAMAPA)**

**Estado de Actividades
Del 01/9/2025 al 30/09/2025
(Cifras en Pesos)**

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión		
Impuestos	\$4,360,596.10	\$55,420,605.16
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$4,360,110.22	\$55,397,711.21
Productos	\$0.00	\$0.00
Aprovechamientos	\$485.88	\$22,893.95
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la colaboración fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$1,097,308.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$0.00	\$1,097,308.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios	\$0.00	\$0.00
Ingresos Financieros	\$0.00	\$0.00
Incremento por Variación de Inventarios	\$0.00	\$0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	\$0.00	\$0.00
Disminución del exceso de Provisiones	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y beneficios Varios	\$0.00	\$0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$4,360,596.10	\$56,517,913.16
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	\$3,550,332.92	\$50,582,275.82
Materiales y Suministros	\$553,733.66	\$6,901,381.64
Servicios Generales	\$540,954.60	\$4,863,209.45
Subsidios y Subvenciones	\$2,455,644.66	\$38,817,684.73
Ayudas Sociales	\$0.00	\$0.00
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones y aportaciones	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda Pública	\$0.00	\$0.00
Intereses de la deuda pública	\$0.00	\$0.00
Comisiones de la deuda pública	\$0.00	\$0.00
Gastos de la deuda pública	\$0.00	\$0.00
Costo por coberturas	\$0.00	\$0.00
Apoyos Financieros	\$0.00	\$0.00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias	\$0.00	\$0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$0.00	\$0.00
Provisiones	\$0.00	\$0.00
Disminución de Inventarios	\$0.00	\$0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	\$0.00	\$0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	\$0.00	\$0.00
Otros Gastos	\$0.00	\$0.00
Inversión Pública	\$0.00	\$5,861,195.83
Inversión Pública no Capitalizable	\$0.00	\$5,861,195.83
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	\$3,550,332.92	\$56,443,471.65
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$810,263.18	\$74,441.51

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Lic. Luis Ramon Pérez Bravo
DIRECTOR

C. Gabriela Barajas Solís
JEFE ADMINISTRATIVO